ПРОЕКТ
[image: image1.png]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчета об исполнении  районного бюджета   за  2020 год

            Совет народных депутатов Грибановского муниципального района
РЕШИЛ:

     1. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета  за  2020 год по доходам в сумме 1 044 179,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 1 004 084,6 тыс. рублей, с превышением  над  расходами (профицит)  в сумме 40 095,2 тыс. рублей и со следующими показателями:
-   по поступлению доходов в районный бюджет за 2020 год по кодам   бюджетной классификации  согласно приложению 1 к настоящему решению;

-    по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2020 год  согласно приложению 2 к настоящему решению;
-   по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грибановского муниципального района), группам видов расходов  классификации расходов районного бюджета за 2020 год  согласно приложению 3 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Грибановского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  за  2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований, направленных на  государственную поддержку семьи и детей за 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

- по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений  за счет средств областного бюджета  за 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
- по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений  за счет средств районного бюджета  за 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
- по распределению иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  в форме прочей дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  за 2020 год  согласно приложению 9 к настоящему решению;

- дорожный фонд  Грибановского муниципального района за 2020 год  согласно приложению 10 к настоящему решению;

- по распределению  иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий, передаваемых из бюджета муниципального района  бюджетам сельских поселений в соответствии с заключёнными соглашениями   по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения за 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
- по распределению  иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий, передаваемых из бюджета муниципального района  бюджетам поселений в соответствии с заключёнными соглашениями  по  содержанию автомобильных дорог местного значения в границах  населенных  пунктов поселений  за 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
- по распределению иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  поддержку  отрасли культуры  (мероприятие "Подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно - телекоммуникационной  сети "Интернет"  и развитие библиотечного  дела  с учетом  задачи  расширения  информационных  технологий  и оцифровки" за 2020 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

- по распределению иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в рамках "Регионального проекта Культурная среда" на софинансирование объектов  капитального строительства  муниципальной собственности в рамках областной  адресной  инвестиционной  программы (Строительство Дома  культуры в с. Листопадовка) за 2020 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
- по распределению   из бюджетов поселений межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения бюджету муниципального района за 2020 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
- по программе муниципальных внутренних заимствований Грибановского муниципального района за 2020 год согласно приложению 16 к настоящему решению.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам, предпринимательству Совета народных депутатов Грибановского муниципального  района.

Глава муниципального района                                                     С.Н.Ширинкина
от «      »                     2021 года   №
              пгт Грибановский